P P. 3 id. aug. Antonino A IV et Balbino Cons. 214.

3. *Imp. Alexander A. Tullia.*

Age cum Geminiano, quòd pater ejus curator tibi datus negotia tua gesserit: et si apud judicem negabit se hâc actione teneri, quoniam transactio et aquiliana stipulatio interposita est, judex contemplatione judicii, quod bonæ fidei est quæret, de quantâ pecuniâ nominatim transactum sit; et si apparuerit de minore transactum quantam pecuniam reliquam ex administratione curæ deberi probatum fuerit, solvere eum jubebit, quòd non in stipulationem aquilianam obligationis jure tantum deductum est, quanta erat quantitas pecuniæ quæ debebatur.

Dat. prid. id. aug. Maximo II et Æliano Cons. 224.

4. *Idem A. Numidio.*

Actione administratæ curæ ab eo qui legitimæ ætatis annos complevit, in aquilianam stipulationem deductâ, et per acceptationem extinctâ, nullam alliam superesse: nisi de dolo intrâ concessa tempora,

non ambigitur : nisi specialiter etiam de dolo transactum sit.

P P. 2 non. mar. Alexandro A II et Marcello. Cons. 227.

5. *Idem A. Evocato.*

Cùm te transegisse cum hærede quondam tutoris tui profitearis , si id post legitimam ætatem fecisti , frustra desideras ut à placitis recedatur , licet enim ( ut proponis ) nullum instrumentum intercesserit : tamen si de fide contractûs confessione tuâ constet , scriptura , quæ probationem rei gestæ continere solet , necessaria non est.

P P. calend. mart. Albino et Æmiliano. Cons.

6. *Idem A. Pomponiis.*

Cùm mota inofficiosi querela , matrem vestram cum diversâ parte transegisse ita ut partem bonorum susciperet , et à lite discederet , proponatis , instaurari quidem semel omissam querelam per vos , qui matri hæredes extitistis , juris ratio non sinit ; verùm si fides placitis præstita non est , in id quod interest , diversam partem rectè convenietis. Aut enim stipulatio conventioni subdita est , et ex stipulatu actio competit ; aut si omissa verborum obligatio est , utilis actio quæ prescriptis verbis rem gestam demonstrat , danda est.

P P. 8 id. januar. Agricola et Clemente. Cons. 231.

7. *Idem , A. Licinio militi.*

Transactionis placitum ab eo interpositum , cui causæ actionem , non decisionem litis mandasti , nihil petitioni tuæ derogavit.

excepté pour le dol , dont il peut user dans le terme fixé par la loi , à moins qu'on n'eût aussi transigé spécialement sur le dol.

Fait le 2 des nones de mars sous le second consulat de l'empereur Alexandre et le premier de Marcellus. 227.

5. *Le même empereur , à Evocatus.*

Avouant que vous avez transigé avec un des héritiers , quel qu'il soit , de votre tuteur , si vous avez fait cette transaction après avoir atteint votre majorité , c'est en vain que vous en demandez la rescision ; car quoique ( comme vous le supposez ) on n'ait dressé aucun acte , si cependant vous convenez de la vérité du contrat , l'écriture qui en contient ordinairement la preuve , n'est pas nécessaire dans ce cas.